
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 144-146 292 1958

Ten gevolge van vorenstaande overbrenging van het restant wordt:

Onderafdeling I

verminderd
met:

10 722 017

ingevoegd: en gebracht op:

Onderafdeling I

Onderafdeling I ......................................................  10 722 017
Paragraaf 1 ............................................................ 10722 017

Behoort bij Koninklijk besluit van 22 maart 1958, Stb. 144.

Ons bekend,

De Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening,

A. VONDELING.

De Minister van Financiën, 

HOFSTRA.

145 B E S L U I T  van 15 maart 1958 tot vaststelling 

van een vergoeding aan gemeenten als bedoeld in 

artikel 18, vijfde lid, der Wet grootboek woning­

verbetering.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Volkshuisvesting 
en Bouwnijverheid, van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming en 
Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie en van Financiën van 18 
november 1957, no. 1118501, afdeling Juridische Zaken;

Gelet op artikel 18, vijfde lid, van de Wet grootboek woning­
verbetering (wet van 26 juli 1957, Stb. 271);

De Raad van State gehoord, advies van 4 februari T958, 
no. 30;

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Ministers 
van 17 februari 1958, no. 0215501, afdeling Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Ter tegemoetkoming in de kosten gemaakt ter­
zake van beslissingen omtrent goedkeuring van opgaven als be­
doeld in artikel 18, eerste lid, van de Wet grootboek woning­
verbetering, vergoedt het Rijk aan de gemeenten vijf gulden per 
beslissing.

Artikel 2. Onze Minister van Volkshuisvesting en Bouw­
nijverheid kan ter richtige uitvoering van dit besluit nadere 
voorschriften uitvaardigen.

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na die der dagtekening van het Staatsblad waarin 
het is geplaatst en werkt terug tot 1 augustus 1957.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Bouwnijverheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 15 maart 1958.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting
en Bouwnijverheid,

HH..  WWIITTTTEE..

De Minister van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming 
en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie,

STRUYCKEN.

De Minister van Financiën,

HOFSTRA.

Uitgegeven de achtentwintigste maart 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

146 B E S  L U I T  van 17 maart 1958, houdende in­

werkingtreding van enige artikelen van de Pacht­

wet.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie, mede 
namens Onze Minister van Landbouw, Visserij en Voedsel­
voorziening, van 14 maart 1958, Stafafdeling Wetgeving, nr. 
086/658;

Gelet op artikel 192 van de Pachtwet {Stb. 1958, 37);

Hebben goedgevonden en verstaan:

de artikelen 72— 75 van de Pachtwet treden in werking op 
de dag na die van de uitgifte van het Staatsblad waarin dit be­
sluit is geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 17 maart 1958. 

De Minister van Justitie,
JULIANA.

SAMKALDEN.

De Minister van Landbouw, Visserij 
en Voedselvoorziening,

A. VONDELING.

Uitgegeven de achtentwintigste maart 1958.

De Minister van Justitie, 

SSAAMMKKAALLDDEENN..


